2. Vero plerumque alvus est potius ducenda; quod quoque
But generally the belly is rather to be clystered; which, though
 sic moderatum ab Asclepiade, ut tamen servatum sit,
so regulated by Aselepiades, that nevertheless it should be observed,
 video plerumque præteriri nostro seculo.
I see for the most part to be passed over (laid aside) in our own age.
 Autem ea moderatio, quam videtur is secutus (est), est aptissima:
But that moderation, which it seems he followed, is most proper:
 ut ea medicina neque tentetur sæpe, et tamen non
that that remedy neither should be tried often, and yet be not
 omittatur semel, vel summum bis, si caput est grave; si
omitted once, or at most twice, if the head is heavy; if
 oculi caligant; si est morbus majoris intestini, quod
the eyes are dim; if there is disease of the larger intestine, which
 Græci nominant κόλον (kôlon); si sunt dolores in imo
the Greeks name colon; if there are pains in the bottom
 ventre, aut in coxâ; si quædam biliosa concurrunt
(of) the belly, or in the hips; if some bilious things come together

machum fere lædunt: alvus si vehementius fluit, aut sæpius ducitur, hominem infirmat. Ergo nunquam in adversa valetudine medicamentum ejus rei causa recte datur, nisi ubi is morbus sine febre est; ut cum veratrum nigrum aut atrâ bile vexatis, aut cum tristitiâ insanientibus, aut iis, quorum nervi parte aliqua resoluti sunt, datur. At ubi febres sunt, antius est ejus rei causâ cibos potionesque assumere, qui simul et alant, et ventrem molliant. Suntque valetudinis genera, quibus ex lacte purgatio convenit.

2. Plerumque vero alvus potius ducenda est; quod, ab Asclepiade quoque sic temperatum, ut tamen servatum sit, video plerumque seculo nostro præteriri. Est autem ea moderatio, quam is secutus videtur, aptissima: ut neque sæpe ea medicina tentetur, et tamen semel, vel summum bis, non omittatur, si caput grave est; si oculi caligant; si morbus majoris intestini est, quod Græci κόλον nominant; si in imo ventre, aut in coxâ dolores sunt; si in stomachum quædam biliosa concurrunt, vel etiam pituita eo se, humore aliquis aque

in stomachum, vel etiam pituita, ve aliquis humor
(accumulate) in the stomach, or even phlegm, or any humour
 similis aquæ, confert se eo; si spiritus
like to water, brings itself thither (collects there); if the breath
 redditur difficiliter; si venter excernit nihil per se;
is rendered more difficultly; if the belly excretes nothing by itself;
 utique si stercus quoque est juxta, et manet intus;
especially if the excrement also is near, and remains within;
 aut si æger, dejiciens nihil, sentit odorem stercoris
or if the patient, voiding nothing, perceives the odour of excrement
 ex suo spiritu; aut si quod excernitur est corruptum; aut si
from his own breath; or if what is excreted is corrupted; or if
 prima inedia non sustulit febrem;
the first abstinence (abstinence in the beginning) has not removed a fever;
 aut si vires non patiuntur sanguinem mitti, cum
or if the strength do not permit blood to be drawn, although
 sit opus, ve tempus ejus rei præterit;
it be necessary, or the time of that thing (bleeding) has passed by;
 aut si aliquis potavit multum ante morbum; aut si is
or if any person has drunk a great deal before a disease; or if he
 qui purgatus est sæpe vel sponte, vel casu,
who has been purged often either spontaneously, or by accident,
 subito habet alvum suppressam. Vero illa
suddenly has the belly bound. But those rules (the following)
 sunt servanda; ne ducatur ante tertium diem;
are to be observed; that it be not clystered before the third day;
 ne (ducatur) ullâ cruditate substantive; ne in
that it be not, (while) any crudity remaining; that it be not in
 infirmo corpore, que diu exhausto in adversâ valetudine;
a weak body, and for a long time exhausted in bad health;
 neve in eo cui alvus reddit satis quotidie, ve qui habet
nor in him to whom the belly voids enough daily, or who has
 eam liquidam; neve in impetu ipso accessionis, quia,
it liquid; nor in the impetus itself of the accession, because,
 quod tum est infusum, continetur alvo, que regestum in
what then is injected, is retained in the belly, and carried to
 caput efficit periculum multo gravius. Vero æger
the head makes the danger by much more serious. But the patient
 debet abstereri pridie, ut sit aptus tali
ought to be restrained the day before, that he may be fit for such
 curationi: eodem die, aliquot horas ante, bibere calidam
treatment: on the same day, for some hours before, to drink warm

similis confert; si spiritus difficiliter redditur; si nihil per se venter excernit; utique, si juxta quoque stercus est, et intus remanet; aut si stercoris odorem nihil dejiciens æger ex spiritu suo sentit; aut si corruptum est, quod excernitur; aut si prima inedia febrem non sustulit; aut si sanguinem mitti, cum opus sit, vires non patiuntur, tempusve ejus rei præterit; aut si is, qui sæpe vel sponte, vel casu purgatus est, subito habet alvum suppressam. Servandæ vero illa sunt: ne ante diem tertium ducatur; ne ulla cruditate substantive; ne in corpore infirmo, diuque in adversâ valetudine exhausto; neve in eo, cui satis alvus quotidie reddit, quive eam liquidam habet; neve in ipso accessionis impetu, quia, quod tum infusum est, alvo continetur, regestumque in caput, multo gravius periculum efficit. Pridie vero abstereri debet æger, ut aptus tali curationi sit: eodem die ante aliquot horas aquam calidam bibere, ut superiores

aquam ut superiores partes ejus madescant. Tum
water, that the upper parts of him may become moist. Then
 pura aqua est immittenda in alvum, si sunus contenti
pure water is to be injected into the belly, if we are contented
 levi medicinâ; si paulo valentiori mulsa
with a mild medicine; if a little more powerful (active) hydromel
 (sc. aqua, si leni, ea (sc. aqua) in quâ
(one part honey, two water,) if an emollient, that in which
 fœnum Græcum, vel ptisana, vel malva
fenu-Greek, or ptisan (a watery extract of barley), or mallow
 decocta sit; si causâ reprimendi ex verbenis. Autem
has been boiled; if for the sake of astringing from (with) vervains. But
 marina aqua vel alia sale adjecto, est acris;
sea water or (any) other salt being added, is acid;
 atque utraque decocta est commodior. Fit acrior
and both boiled is more convenient. It is made more acid
 vel oleo, vel nitro, vel melle adjecto: quæ quo acrior
either by oil, or nitre, or honey being added: and the more acid
 est, eo plus extrahit, sed sustinetur minus
it is, the more it draws out (evacuates), but it is endured less
 facile. Que oportet id quod infunditur esse neque
easily. And it behooves that that which is injected be neither
 frigidum neque calidum, ne lædat alterutro modo. Cum
cold nor hot, lest it injure in one or other way. When
 quantum potest fieri infusum est, æger debet
as much as can be done has been injected, the patient ought
 continere se in lectulo, nec protinus cedere primæ
to confine himself in bed, nor immediately to yield to the first
 cupiditati dejectionis: ubi est necesse tum demum desiderare.
desire of dejection: when it is necessary then at length to sit down
 (to go to stool). Que fere materia demta eo modo
(to go to stool). And generally the matter removed in this manner
 mollit morbum ipsum, superioribus partibus levatis.
mitigates the disease itself, by the superior parts being lightened.
 Vero cum aliquis exhaust se desidendo quoties
But when a person has exhausted himself by going to stool as often as
 res coëgit, debet conquirere paulisper; et utique,
occasion compelled, he ought to rest a little while; and likewise,
 ne vires deficient, (debet) assumere cibum eo die:
lest the strength should fail, to take food on that day:
 qui (cibus) sit dandus plenior an exiguus,
which whether it ought to be given fuller (more plentifully), or sparingly),